UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no. 263/2009-PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,
para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público de
Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, aberto pelo Edital
079/2009 - Proen, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período de
realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Agrárias e Ambientais - CCAA

São Luís, 19 de outubro de 2009.

Prof. Dr. JOÃO DE DEUS MENDES DA SILVA
Pró-Reitor, em exercício

Área / Subárea do
Concurso

FITOTECNIA

Candidatos Inscritos
Maria da Cruz Chaves Lima Moura
Mariella Camargo Rocha
Mariléia Barros Furtado

Banca Examinadora

Prof. Dr. José Ribamar Gusmão Araújo – UEMA
 Profª  Drª  Maryzélia Furtado de Farias - UFMA
 Profª  Drª  Mariza Borges Wale - UFMA
 Profª  Drª  Josiane Marlle Guiscem - UFMA 1º Suplente
 Prof. Dr. Marcos Antônio D. Bomfim -  UFMA 2ª Suplente

Data e horário de
instalação dos trabalhos,

local, período de
realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 04, 05 e 06 de novembro de 2009.
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 04 de novembro de 2009 –
às 08:30 h, no bloco F, sala 101 do Centro de Ciências Sociais –
CCSo.